Alteração da Cláusula Dezoito do Termo de Compromisso.

1.7. Alteração do Parágrafo Segundo da Cláusula Dezoito do Termo de Compromisso.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS EXCLUSÕES, SUBSTITUIÇÕES E ACRÉSCIMOS DE LOCALIDADES

2.1. Será retirado o valor de R$ 1.648.683,68 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e oito
centavos), correspondente a exclusão das 2 localidades indicadas nos itens 1.1 e 1.2 do presente termo aditivo.

2.2. O valor máximo de Crédito Outorgado de ICMS disponível no programa passa a ser R$ 32.149.331,76 (trinta e dois milhões, cento e quarenta
e nove mil trezentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos), conforme descrito na Cláusula Dezoito.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES

Redação apresentada no 1° Termo Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente TERMO DE COMPROMISSO, doravante denominado simplesmente TERMO, tem por objetivo viabilizar investimentos em

[...]

O ESTADO, nos termos da legislação tributária estadual, observado o disposto na Lei Complementar nº 101, de 2000, e em Regime
Especial, concederá à TELEFÔNICA crédito outorgado limitado ao valor do investimento comprovado pela empresa prestadora de serviço de telefonia móvel,
não podendo ultrapassar o valor de R$ 33.798.015,44 (trinta e três milhões, setecentos e noventa e oito mil quinze reais e quarenta e quatro centavos)
para o quantitativo de 41 distritos e localidades do lotes 1, 5, 6, 10, 14, 16, 17, 22, 23, 25, 27, 30, 35, 39, 42, 44, 47, 50, 53, 55, 58, 62, 63, 65, 66, 68, 69, 70 e
71 listados no ANEXO A do Edital de Seleção Pública nº 01/2024.

[...]

valor considerado para cada nova localidade será o valor total do crédito outorgado de ICMS do lote resultante da Seleção Pública dividido pelo número de
distritos e localidades do lote.

Parágrafo Segundo: O crédito outorgado de ICMS será concedido em parcelas mensais de referência de R$ 1.408.250,64 (um milhão, quatrocentos e oito
mil duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos), sem correção monetária, por período máximo de 24 (vinte e quatro) meses. Caso um
Proponente for vencedor selecionado de mais de um lote da Seleção Pública, o limite mensal desses lotes poderá ser somado para fruição do crédito.

[...]

O ESTADO, nos termos da legislação tributária estadual, observado o disposto na Lei Complementar nº 101, de 2000, e em Regime
Especial, concederá à TELEFÔNICA crédito outorgado limitado ao valor do investimento comprovado pela empresa prestadora de serviço de telefonia
móvel, não podendo ultrapassar o valor de R$ 32.149.331,76 (trinta e dois milhões, cento e quarenta e nove mil trezentos e trinta e um reais e setenta e
seis centavos) para o quantitativo de 39 distritos e localidades do lotes 1, 5, 6, 10, 14, 16, 17, 22, 23, 25, 27, 30, 35, 42, 44, 47, 50, 53, 55, 58, 62, 63, 65, 66,
68, 69, 70 e 71 listados no ANEXO A do Edital de Seleção Pública nº 01/2024.

[...]

valor considerado para cada nova localidade será o valor total do crédito outorgado de ICMS do lote resultante da Seleção Pública dividido pelo número de
distritos e localidades do lote.

Parágrafo Segundo: O crédito outorgado de ICMS será concedido em parcelas mensais de referência de R$ 1.339.555,49 (um milhão, trezentos e trinta e
nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), sem correção monetária, por período máximo de 24 (vinte e quatro) meses.
Caso um Proponente for vencedor selecionado de mais de um lote da Seleção Pública, o limite mensal desses lotes poderá ser somado para fruição do